Henüz neşredilmemiş sefaretname metinlerimizin en eskilerinden . biri daha Türk
Tarih Vesikaları dergisinin bu sayısından itibaren umumi istifadeye konulmaktadır. Bu
sefaretname, M. 1722 " H. 1135 yılında, Ahmet III. tarafından Moskova'ya, Rusya İmpa
ratoru Petro I. e bir mektup götürmek ve Rusya ile Osmanlı Devleti arasında 23 haziran
1724 te akdolunan ittifakın zeminini hazırlamak vazifesiyle gönderilen Kapıcıbaşı Nişli
Mehmet Ağa tarafından yazılmıştır.

Sicill-i Osman!de adı, açık olarak yoktur. Yalnız 1725 d" Damat İbrahim Paşa tarafından
Kastamoniye sürülen ve Patrona vakasından sonra tekrar iş başına geçen Kapıcıbaşı Hısım
Mehmet Ağa 5] adlı bir zatın bu devrin kapıcıbaşıları arasında adı görülmektedir.

Faik Reşit UNAT
Mf, V. Talim ve Terbiye Heyeti Azası

3j Hicri 1188 (M. 1774) den sonra tertip olunduğu son vesikasının tarihinden anla
şılan bu mecmuada bir çoğu bu devirlerin tarih olayları bakımından ayrıca dikkate değer
şu risaleler ve vesikalar vardır :